
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gadoni.  Responsabile Procedimento: USAI GUIDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Via Santa Maria 01 – C.A.P. 08030– tel. 0784-627027  – C.F. – P.I.  00160510913 – e-mail info@comune.gadoni.nu.it 

 
 

Determinazione n. 494 del 30/12/2023 
 
 
OGGETTO: Fondo Nazionale di sostegno per l’accesso alle abitazioni in locazione anno 2023-   
Approvazione elenco beneficiari e assunzione impegno spesa 
 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno trenta nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamati i seguenti atti:  

- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 20 e 34 del 28.04.2000 e 
15.09.2000 e ss. mm. ii.;  

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta Comunale 
n. 13 del 31.03.2011; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 22 
del 25.07.2017; 

 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.04.2023 avente ad oggetto “DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2023-2025 -DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 
170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 05.05.2023 di “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”; 
 

Visti: 
- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il Decreto n. 2 del 03/01/2023 relativo all’affidamento dell’incarico di Responsabile dell’Area 

Amministrativa alla Dott.ssa Silvia Agus; 

Dato atto che: 
- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 

Paola Vacca; 
- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse;  
 
Richiamati: 
 L’art.11 della legge n.431 del 09.12.1998 che ha decretato l’istituzione del fondo nazionale per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione; 
  il Decreto del Ministro dei lavori Pubblici 7 Giugno 1999, che ha fissato i requisiti minimi per beneficiare 
dei contributi e i criteri per la determinazione degli stessi; 
 Il D.M. 13 luglio 2022;  
 

 

COMUNE DI GADONI 
Provincia Nuoro 

mailto:info@comune.gadoni.nu.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gadoni.  Responsabile Procedimento: USAI GUIDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 29/5 del 08/09/2023 recante "Fondo per il sostegno all'accesso alle 
abitazioni in locazione. Ripartizione risorse stanziate nell’anno 2023 e criteri per il funzionamento del Fondo. 
Legge 9 dicembre 1998, n. 431, articolo 11”;  
 

Richiamata la determinazione n. 333 del 06.10.2023 con la quale è stato approvato il bando e il modulo di 
domanda; 

Visto il Bando Pubblico Comunale che stabiliva al 20.11.2023 il termine per la presentazione delle istanze di cui 
alla L. n° 431/98, art. 11, annualità 2023;  

 

Dato atto che entro i termini stabiliti risultano pervenute n. 4 istanze tendenti ad ottenere i contributi previsti 
dalla legge in oggetto e che il fabbisogno degli utenti per l’anno 2023, risulta pari a: 

 Prot. n. 4884 del 06.11.2023  € 2.400,00; 

 Prot. n. 5139 del 15/11/2023  € 1.793,01; 

 Prot. n. 5167 del 16/11/2023  € 1.749,40; 

 Prot. n. 5207 del 20/11/2023  € 1.595,25; 

 

Richiamata la determinazione n. 2624/41281 del 09.10.2023 dell’Assessorato lavori pubblici- Direzione 
Generale dei lavori pubblici- Servizio edilizia, sicurezza sui luoghi di lavoro e osservatorio avente oggetto: 
“Legge 9 dicembre 1998, n. 431, articolo 11. Fondo per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione. 
Annualità 2023. Ripartizione delle risorse tra i Comuni.”; 

 

Rilevato che nell’allegato alla determina di cui sopra figura stanziata per il Comune di Gadoni la somma di € 
406,97; 
 
Dato atto che l’ufficio servizi sociali ha svolto l’istruttoria delle istanze pervenute; 
 
Considerato che le n. 4 istanze pervenute sono considerate ammissibili; 
 
Dato atto che la somma finanziata non è sufficiente a coprire il fabbisogno degli utenti; 
 
Rilevato che l’ufficio servizi sociali ha redatto la scheda contente l’elenco dei beneficiari; 
 
Ritenuto di dover approvare la scheda contenente l’elenco dei beneficiari del fondo per il sostegno all’accesso 
alle abitazioni in locazione annualità 2023;  
 
Ritenuto opportuno e necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa a favore dei beneficiari di cui 
all’elenco predisposto dall’ufficio servizi sociali e allegato alla presente; 
 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 

 

Tutto ciò premesso; 

  

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gadoni.  Responsabile Procedimento: USAI GUIDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di approvare, per le finalità di cui all’art. 11 della L. n° 431/98, la scheda contenente l’elenco dei beneficiari 
anno 2023 a cui viene assegnata una somma pari a € 406,97, che allegata alla presente determinazione ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto che sulla presente è possibile presentare opposizione entro e non oltre 7 giorni dalla data di 
pubblicazione della determinazione all’albo pretorio on line; 

 
Di impegnare la somma di € 406,97 quale contributo per il Fondo Nazionale di sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazione- anno 2023, in favore dei beneficiari indicati nell’allegato elenco; 
 
Di imputare la somma € 406,97 alla voce 4120.18.1 del bilancio di previsione 2023/2025, in conto competenza 
esercizio 2023; 
 

Di dare atto che la Responsabile del Procedimento è l’Assistente Sociale Vacca Paola; 

 

Di dare atto che la presente Determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all’Albo 
Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela 
giurisdizionale dei cittadini amministrati; 
 
Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 
pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
Il Responsabile del Procedimento 
Paola Vacca 

                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                      firmato digitalmente   Dott.ssa Silvia Agus 

 
 

 
Riferimenti contabili: 
 

Responsabile d’Area 
Determina Settore Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Importo 

Impegno 

 
Disponibile 

 
 

Dott.ssa Silvia Agus 
 

Area 
Amministra

tiva 
2023 416 12061 4120 18 1 406,97 2.000,00 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal  al  

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

                                                        
 
  N° Reg. /2023 

                                                                                  
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gadoni.  Responsabile Procedimento: USAI GUIDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


